
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 11.09.2023 v době od 9:03 do 19:29 hodin 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 42 členů zastupitelstva 

Omluveni:               …………………………… Mgr. Čermák, pí Vocelková, Ing. Vrba 

Přizvaní:                  …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:         …………………………… pí Valentová 

 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

D. Vystoupení Mgr. Mračkové Vildumetzové, poslankyně Parlamentu ČR  

– Konsolidační balíček Vlády ČR, rozpočtové určení daní 

ZK 358/09/23 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 11.09.2023 ZK 359/09/23 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 360/09/23 

3. Změny ve složení Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 361/09/23 

4. Zpráva Finančního výboru ZK 362/09/23 

5. Zpráva Kontrolního výboru ZK 363/09/23 

6. Zpráva Výboru majetkového ZK 364/09/23 

7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  ZK 365/09/23 

8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 366/09/23 

9. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 367/09/23 

10. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 368/09/23 

11. Strategický projekt "Karlovarské inovační centrum" – informace o strategickém 

projektu Karlovarského kraje a schválení závazného finančního příslibu 

ZK 369/09/23 

12. Strategický projekt "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary" – informace o strategickém projektu 

Karlovarského kraje a schválení závazného finančního příslibu 

ZK 370/09/23 

13. Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní 

kancelář – 4K“ – informace o strategickém projektu Karlovarského kraje  

a schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu 

ZK 371/09/23 

14. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 30.06.2023 

ZK 372/09/23 



Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 2 (celkem 44) 

15. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 ZK 373/09/23 

16. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

ZK 374/09/23 

17. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje předložených Radě Karlovarského kraje  

v období od 2. 5. 2023 do 7. 8. 2023 

ZK 375/09/23 

18. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů  

v Karlovarském kraji – návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

ZK 376/09/23 

19. Schválení a vyhlášení nového dotačního programu financovaného z rozpočtu 

Karlovarského kraje – Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče  

ve věku nad 65 let 

ZK 377/09/23 

20. Schválení a vyhlášení nového dotačního programu financovaného z rozpočtu 

Karlovarského kraje – Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského 

studia lékařských fakult 

ZK 378/09/23 

21. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2024, 1 část - priorita 1 

ZK 379/09/23 

22. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Hospic  

Sv. Jiří, o.p.s., na poskytování služeb mobilní specializované paliativní péče  

v okrese Karlovy Vary za I. pololetí roku 2023 

ZK 380/09/23 

23. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  ZK 381/09/23 

24. Nové podmínky pro poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví ZK 382/09/23 

25. Poskytnutí motivačních příspěvků na podporu získávání praxe zubních lékařů  

po absolvování lékařské fakulty – Fitdent s.r.o. 

ZK 383/09/23 

26. Postupové kroky při realizaci převodu vlastnictví majetku Karlovarského kraje 

Karlovarské krajské nemocnici a.s., v rámci zajištění způsobilosti výdajů  

u projektu „Zdravotnická technika ReactEU – Cheb, projekt II“ v souladu  

s podmínkami 98. Výzvy v rámci dotačního programu ReactEU; schválení návrhů 

smluv o postoupení kupní smlouvy a o převodu vlastnictví na vybrané 

zdravotnické přístroje 

ZK 384/09/23 

27. Informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční dotace projektu 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

„Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“ 

ZK 385/09/23 

28. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Hasičský záchranný sbor 

Karlovarského kraje 

ZK 386/09/23 

29. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - obec Dolní Žandov ZK 387/09/23 

30. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska – Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje  

ZK 388/09/23 

31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti cestovního ruchu ZK 389/09/23 

32. Destinační agentura Krušnohoří, z.s. – aktuální informace ZK 390/09/23 

33. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1415 v k.ú. Bernov 

ZK 391/09/23 

34. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1632/2 v k.ú. Děpoltovice 

ZK 392/09/23 

35. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 196/8 v k.ú. Služetín u Poutnova 

ZK 393/09/23 

36. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 382/2 a část pozemku p.p.č. 548/6  

v k.ú. Veselov 

ZK 394/09/23 

37. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1595/2 a p.p.č. 1731/2 v k.ú. Děpoltovice 

ZK 395/09/23 

38. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– část pozemku p.p.č. 591/2 v k.ú. Lipná u Hazlova 

ZK 396/09/23 



Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 3 (celkem 44) 

39. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

– pozemek st.p.č. 290/2 v k.ú. Rotava 

ZK 397/09/23 

40. Prodej pozemků p.p.č. 993/2 a p.p.č. 1008/3 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova  

a pozemku p.p.č. 716 v k.ú. Milešov z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti NADE, s.r.o., a úplatné nabytí pozemku p.p.č. 802/5 v k.ú. Kfely  

u Horního Slavkova z majetku společnosti NADE, s.r.o., do majetku 

Karlovarského kraje 

ZK 398/09/23 

41. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Krásný Les, Plesná, Žlutice, Záhořice  

a Mírová 

ZK 399/09/23 

42. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 4260 v k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní 

a p.p.č. 1800/4 v k.ú. Hranice u Aše 

ZK 400/09/23 

43. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Louka u Mariánských Lázní, Stříbrná  

a Bublava 

ZK 401/09/23 

44. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Teplá do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 345/5 a p.p.č. 379 v k.ú. Horní Kramolín 

ZK 402/09/23 

45. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Cheb - pozemek p.p.č. 971/8 v k.ú. Háje u Chebu včetně části stavby  

silnice č. III/2143, součástí a příslušenství 

ZK 403/09/23 

46. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Cheb - pozemky p.p.č. 2416/16 a p.p.č. 2416/17 v k.ú. Cheb 

ZK 404/09/23 

47. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Otovice - pozemek p.p.č. 598/17 v k.ú. Sedlec u Karlových Var a část 

pozemku p.p.č. 1571 v k.ú. Otovice u Karlových Var 

ZK 405/09/23 

48. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 5205/3 a p.p.č. 3340/2 v k.ú. Jáchymov  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Jáchymov a bezúplatné nabytí 

pozemků p.p.č. 4657/5 a p.p.č. 2851 v k.ú. Jáchymov z majetku města Jáchymov 

do majetku Karlovarského kraje  

ZK 406/09/23 

49. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Hartoušov z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Nebanice a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hartoušov  

z majetku obce Nebanice do majetku Karlovarského kraje  

ZK 407/09/23 

50. Projekt "Císařské lázně – koncertní sál" - schválení rozšíření projektu, podání 

žádosti o dotaci a schválení finančního krytí 

ZK 408/09/23 

51. Projekt „Cyklostezka Ohře – Dalovice - Všeborovice“ – informace o projektu, 

schválení navýšení závazného finančního příslibu projektu a podání žádosti  

o podporu do 66. výzvy z Integrovaného regionálního operačního  

programu 2021-2027 

ZK 409/09/23 

52. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ev. č. KK02100/2022 na projekt "Realizace opravy 

cyklostezky Královské Poříčí – Loket" 

ZK 410/09/23 

53. Informace o výsledku realizace projektu „Podpora vybraných služeb sociální 

prevence II“, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

ZK 411/09/23 

54. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo – návrh rozdělení 

dotací pro rok 2023 

ZK 412/09/23 

55. Schválení přípravy a realizace projektu „NET4DIGI: Česko-saská kooperační síť 

pro podporu digitalizace malých a středních podniků“ – příprava a realizace 

projektu kofinancovaného z programu Interreg Sasko-Česko 2021-2027 

ZK 413/09/23 

56. Projekt Smart Akcelerátor 3 - schválení poskytnutí dotace na spolufinancování 

projektu Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvková organizace  

ZK 414/09/23 

57. Projekt Smart Akcelerátor 3 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem  

ZK 415/09/23 



Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 4 (celkem 44) 

58. Informace o výsledku realizace projektu „Smart Akcelerátoru 2.0“, registrační 

číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938 

ZK 416/09/23 

59. Projekt „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ Základní školy a střední 

školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 417/09/23 

60. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu  

za období od 1. ledna 2023 do 30. června 2023 

ZK 418/09/23 

61. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2023 – stav k 30. červnu 2023 

ZK 419/09/23 

62. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita  

v Plzni, Fakulta pedagogická 

ZK 420/09/23 

63. Informace o ukončení projektu „Učíme se od Evropy“ Prvního českého gymnázia 

v Karlových Varech, příspěvková organizace 

ZK 421/09/23 

64. Projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy  

na realizaci projektu a změna závazného příslibu 

ZK 422/09/23 

65. Změna zřizovacích listin Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková 

organizace, a Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

ZK 423/09/23 

66. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury a památkové 

péče 

ZK 424/09/23 

67. Projekt „Program podpory malých prodejen na venkově ´Obchůdek 2021+´“  

- informace o výsledku realizace 

ZK 425/09/23 

68. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Útvina o změny v dotované 

akci 

ZK 426/09/23 

69. Vesnice roku 2023 – schválení finančních darů ZK 427/09/23 

70. Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb - návrh 

rozdělení dotací pro rok 2023 

ZK 428/09/23 

71. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2024 

ZK 429/09/23 

72. Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2024 

ZK 430/09/23 

73. Pravidla pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském 

kraji pro období 2024 – 2026 

ZK 431/09/23 

74. Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence III 

ZK 432/09/23 

75. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2023 a Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence III - návrh rozdělení dotací  

pro rok 2023 - dofinancování sociálních služeb 

ZK 433/09/23 

76. Nadační fond Karlovarského kraje ZK 434/09/23 

77. Vzdání se duplicitního vlastnictví p.p.č. 468/4 v k.ú. Sedlečko u Karlových Var,  

v souvislosti se stavbou „Oprava mostu ev. č. 222 14–1 Šemnice“ 

ZK 435/09/23 

78. Informace k žádosti o mimořádnou alokaci finančních prostředků pro potřeby měst 

a obcí Karlovarského kraje z evropských a národních dotačních programů 

ZK 436/09/23 

79. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Svaz Maďarů žijících  

v českých zemích - Cseh- és Morvaországi Magyarok Szövetsége, z. s., Pobočný 

spolek Karlovy Vary (ve zkratce Svaz Maďarů - CSMMSZ, z. s., p. s. Karlovy 

Vary), na akci Den národnostních menšin  

ZK 437/09/23 

80. Projekt "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji" – rozhodnutí o přijetí dotace ze zdrojů Národního plánu 

obnovy od Ministerstva kultury České republiky, úprava již schváleného 

finančního krytí projektu a závazného finančního příslibu 

 

 

 

 

 

ZK 438/09/23 



Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 5 (celkem 44) 

81. Projekt: „Zlepšení onkologické péče v Karlovarském kraji“ v rámci programu 

Národního plánu obnovy, který je součástí evropského Nástroje pro oživení  

a odolnost (Recovery and Resilience Facility - RRF), komponenty: 6.2 Národní 

plán na posílení onkologické prevence a péče, číslo výzvy: 8, schválení přípravy  

a realizace projektu, schválení závazného finančního příslibu projektu, pověření 

Službou v obecném hospodářském zájmu 

ZK 439/09/23 

82. Informační zpráva ředitele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje  

k požáru v Citicích 25. – 30. 8. 2023 

ZK 440/09/23 

83. Projekt „Vzdělávací aktivity po pracovníky kulturního a kreativního sektoru  

v Karlovarském kraji“ Krajské knihovny Karlovy Vary – schválení závazného 

finančního příslibu  

ZK 441/09/23 

84. Plnění opatření Karlovarského kraje k zajištění dostupnosti zdravotních služeb ZK 442/09/23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 6 (celkem 44) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Jana Picku 

 
Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- Martina Hurajčíka 

 
Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Rozšíření programu o: 

 
81. Projekt: „Zlepšení onkologické péče v Karlovarském kraji“ v rámci programu Národního plánu 

obnovy, který je součástí evropského Nástroje pro oživení a odolnost (Recovery and Resilience 

Facility - RRF), komponenty: 6.2 Národní plán na posílení onkologické prevence a péče, číslo 

výzvy: 8, schválení přípravy a realizace projektu, schválení závazného finančního příslibu projektu, 

pověření Službou v obecném hospodářském zájmu 

82. Informační zpráva ředitele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje k požáru  

v Citicích 25. – 30. 8. 2023 

83. Projekt „Vzdělávací aktivity po pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji“ 

Krajské knihovny Karlovy Vary – schválení závazného finančního příslibu  

84. Plnění opatření Karlovarského kraje k zajištění dostupnosti zdravotních služeb 

 
Hlasování 

 
D. Vystoupení Mgr. Mračkové Vildumetzové, poslankyně Parlamentu ČR – Konsolidační balíček 

Vlády ČR, rozpočtové určení daní 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 358/09/23 
 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje k přípravě a projednání zákonodárné iniciativy k úpravě 

rozpočtového určení daní (RUD) krajů v koordinaci s Asociací krajů České republiky (AKČR) a předložit 

návrh na další jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-NK.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-VO.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-SCH.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-bD.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 7 (celkem 44) 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 11.09.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 359/09/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 11.09.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

k datu 11.09.2023 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 360/09/23 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Změny ve složení Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 361/09/23 
 

- odvolává dnem 11.09.2023 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), v platném znění Ing. Josefa Švajgla z pozice člena Výboru pro regionální 

rozvoj 

 

- volí dnem 12.09.2023 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění pana Martina Malečka členem Výboru pro regionální rozvoj 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 362/09/23 
 

- bere na vědomí Usnesení z 24. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 30.08.2023 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b01.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b01.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b02.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b02.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b03.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b03.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 8 (celkem 44) 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 363/09/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 24. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 04.09.2023 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 364/09/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 19. jednání Výboru majetkového dne 08.08.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 365/09/23 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 31.08.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 366/09/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 25. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

č. 189/08/23 – 198/08/23 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b04.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b04.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b05.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b05.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b06.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b07.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b07.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b08.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b08.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 9 (celkem 44) 

9. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 367/09/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 28. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 21. 8. 2023 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
10. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 368/09/23 
 

- bere na vědomí usnesení Výboru pro národnostní menšiny ZKK 

 

Zodpovídá: Markéta Monsportová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
11. Strategický projekt "Karlovarské inovační centrum" – informace o strategickém projektu 

Karlovarského kraje a schválení závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 369/09/23 
 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Karlovarské inovační centrum“ ve výši max. 635 000 000 Kč včetně DPH, z toho 76,43 % celkových 

uznatelných výdajů projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Karlovarské inovační centrum“ ve výši max. 222 463 337 Kč,  

z toho 15 % podíl kraje z celkových uznatelných výdajů projektu, tj. 72 800 588 Kč a předpokládané 

celkové výdaje nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) přímo související s realizací projektu  

ve výši 149 662 749 Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru  

 

c) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu kraje na roky 2027-2037 na výdaje 

související s udržitelností projektu po dobu 10 let ve výši 10 000 000 Kč včetně DPH 

 

d) podání žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Karlovarské inovační centrum“ do příslušné 

výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b09.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b09.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b10.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b10.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b11.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b11.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 10 (celkem 44) 

12. Strategický projekt "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary" – informace o strategickém projektu Karlovarského kraje  

a schválení závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 370/09/23 
 

- bere na vědomí informace o strategickém projektu „Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů  

na projektovou přípravu a realizaci projektu „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary“ ve výši max. 1 500 000 000 Kč včetně DPH,  

tzn. 100 % celkových plánovaných výdajů projektu z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary“ ve výši max. 400 000 000,05 Kč, z toho 15 % podíl kraje z celkových 

uznatelných výdajů projektu, tzn. 194 117 647,05 Kč a předpokládané celkové výdaje nad rámec dotace 

přímo související s realizací projektu ve výši 205.882.353 Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

c) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu kraje na roky 2028-2037 na výdaje 

související s udržitelností projektu po dobu 10 let ve výši 185 000 000 Kč 

 

d) podání žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary“ do příslušné výzvy Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
13. Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ 

– informace o strategickém projektu Karlovarského kraje a schválení přípravy, realizace  

a závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 371/09/23 
 

- souhlasí se zapojením Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje do projektu "Kulturní  

a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K", na kterém se bude podílet jako partner  

s finančním příspěvkem 

 

- schvaluje  

a) předpokládané výdaje projektu "Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář  

– 4K" ve výši 196.138.806 Kč včetně nezpůsobilých výdajů, kdy financování způsobilých výdajů projektu 

je řešeno z 85 % z prostředků Operačního programu Spravedlivá transformace a 15 % podíl vlastního 

spolufinancování Karlovarského kraje a finančních partnerů projektu  

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování výdajů projektu "Kulturní  

a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K" ve výši max. 190.653. 760,50 Kč včetně 

DPH z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b12.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b12.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 11 (celkem 44) 

c) vlastní podíl 15 % spolufinancování projektu "Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní  

a kreativní kancelář – 4K" ve výši max. 22.435.775,40 Kč (Karlovarský kraj, 4K - Agentura pro kulturní  

a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú., Muzeum Cheb, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje), z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, s tím, že zbylá část do 15 % celkových způsobilých výdajů 

projektu (5.485.045,50 Kč) bude hrazena ostatními finančními partnery  

 

d) předpokládané celkové výdaje Karlovarského kraje nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) přímo 

související s realizací projektu ve výši 10.000.000 Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

e) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu kraje na roky 2028-2032 na výdaje 

související s udržitelností projektu po dobu 5 let ve výši 51.460.981 Kč 

 

f) podání žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu "Kulturní a kreativní odvětví – Krajská 

kulturní a kreativní kancelář – 4K" do příslušné výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
14. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.06.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 372/09/23 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 30.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
15. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 373/09/23 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 429/2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b13.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b13.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b14.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b14.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b15.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b15.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 12 (celkem 44) 

16. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 374/09/23 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 8. 2023 u projektů spolufinancovaných z EU 

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje 

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto materiálu. 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
17. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi 

Karlovarského kraje předložených Radě Karlovarského kraje v období od 2. 5. 2023 do 7. 8. 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 375/09/23 
 

- bere na vědomí souhrnnou informaci o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi 

Karlovarského kraje předložených Radě Karlovarského kraje v období od 2. 5. 2023 do 7. 8. 2023,  

dle přílohy 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
18. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů  

pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů v Karlovarském kraji – návrh rozdělení 

dotací pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 376/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vzniku 

ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů  

a gynekologů v Karlovarském kraji v celkové výši 500.000 Kč žadateli dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti  

a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů v celkové výši 500.000 Kč s žadatelem uvedeným  

v příloze 3 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b16.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b16.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b17.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b17.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b18.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b18.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 13 (celkem 44) 

19. Schválení a vyhlášení nového dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského 

kraje – Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 377/09/23 
 

- schvaluje Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let dle předloženého 

návrhu 

 

- vyhlašuje Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let dle předloženého 

návrhu 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje k případnému navýšení finančních prostředků pro Motivační 

(dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let v případě převisu požadovaných finančních 

prostředků ve způsobilých žádostech nad schválenou alokací dotačního programu 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
20. Schválení a vyhlášení nového dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského 

kraje – Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 378/09/23 
 

- schvaluje Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult  

dle předloženého návrhu 

 

- vyhlašuje Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult  

dle předloženého návrhu 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje k případnému navýšení finančních prostředků pro Stipendijní 

(dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult v případě převisu požadovaných 

finančních prostředků ve způsobilých žádostech nad schválenou alokací dotačního programu 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
21. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, 1 část - priorita 1 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 379/09/23 
 

- ruší  

 Program na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

 Program na podporu kulturních aktivit schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo 

ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b19.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b19.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b20.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b20.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 14 (celkem 44) 

 Program na podporu památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO, schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 431/10/22, ze dne 31. 10. 2022 

 Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

 Program na podporu sportovních akcí schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo 

ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

 Program na podporu sportovních aktivit schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo 

ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

 Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení schválený usnesením zastupitelstva 

kraje číslo ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

 Program na podporu vrcholového sportu schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo 

ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

 

- schvaluje  

 Program na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů 

 a movitých věcí 

 Program na podporu kulturních aktivit 

 Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního 

 a přírodního dědictví UNESCO 

 Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu 

 Program na podporu sportovních akcí 

 Program na podporu sportovních aktivit 

 Stipendijní (dotační) program na podporu studentů vyšších odborných škol - obor vzdělávání  

75-32-N/01 Sociální práce 

 Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení 

 Program na podporu vrcholového sportu 

 Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře 

 Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 

dle návrhu 

 

- vyhlašuje  

 Program na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů 

 a movitých věcí 

 Program na podporu kulturních aktivit 

 Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního 

 a přírodního dědictví UNESCO 

 Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu 

 Program na podporu sportovních akcí 

 Program na podporu sportovních aktivit 

 Stipendijní (dotační) program na podporu studentů vyšších odborných škol - obor vzdělávání  

75-32-N/01 Sociální práce 

 Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení 

 Program na podporu vrcholového sportu 

 Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře 

 Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b21.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b21.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 15 (celkem 44) 

22. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Hospic Sv. Jiří, o.p.s.,  

na poskytování služeb mobilní specializované paliativní péče v okrese Karlovy Vary  

za I. pololetí roku 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 380/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Hospic  

Sv. Jiří, o.p.s., se sídlem Písečná 677/3, 350 02 Cheb, IČO 22729909, ve výši 200 000 Kč na zajištění 

poskytování mobilní specializované paliativní péče v okrese Karlovy Vary za I. pololetí roku 2023 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje se společností Hospic Sv. Jiří, o.p.s., se sídlem Písečná 677/3, 350 02 Cheb, IČO 22729909,  

ve výši 200 000 Kč na zajištění poskytování mobilní specializované paliativní péče v okrese Karlovy Vary 

za I. pololetí roku 2023 dle návrhu 

 

- ukládá odboru zdravotnictví realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
23. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 381/09/23 
 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Sokolov s.r.o., IČO 247 47 246, o výjimku z Podmínek  

pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic poskytujících 

akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 121/04/19 dne 25.04.2019, pro xxxxx xxxxx 

 

- schvaluje udělení výjimky z ustanovení čl. VI odst. 1. Podmínek pro poskytování náborových příspěvků 

pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic poskytujících akutní lůžkovou péči na území 

Karlovarského kraje schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 121/04/19  

dne 25.04.2019, pro xxxxx xxxxx 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí náborového příspěvku, ev. č. KK03748/2019, 

mezi Karlovarským krajem, paní Danielou Kosíkovou a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 

2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle návrhu 

 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha1,  

IČO 24747246, o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 24.04.2023 pro xxxxx xxxxx 

- schvaluje neudělení výjimky z ustanovení v čl. IV odst. e) Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 24.04.2023,  

pro xxxxx xxxxx 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 



Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 16 (celkem 44) 

24. Nové podmínky pro poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 382/09/23 
 

- schvaluje nové Podmínky pro poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky  

pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb, dle návrhu 

 

- schvaluje vzorovou smlouvu o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky, dle návrhu 

 

- ruší stávající Podmínky pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných 

poskytovatelů zdravotních služeb schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 178/04/23 ze dne 24.04.2023 

 

- schvaluje stanovení částky určené na vyplácení náborových příspěvků do 31.12.2023 v celkové  

výši 5.050.000 Kč následovně: 

 1.500.000 Kč pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. - nemocnice v Karlových Varech 

 1.000.000 Kč pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. - nemocnice v Chebu 

 1.000.000 Kč pro Nemocnici Sokolov a.s. 

 750.000 Kč pro Nemocnici Ostrov a.s. 

 400.000 Kč pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 400.000 Kč pro Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky  

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy 

Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky  

mezi Karlovarským krajem a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, 

IČO 24747246, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky  

mezi Karlovarským krajem a Nemocnicí Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, 

IČO 47714913, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky  

mezi Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, p. o., 

IČO 00574660, se sídlem Karlovy Vary, Dvory, Závodní 390/98C, PSČ 360 06, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky  

mezi Karlovarským krajem a Zařízením následné rehabilitační a hospicové péče, p. o., IČO 69979821, se 

sídlem Nejdek, Perninská 975, PSČ 362 22, dle návrhu 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b24.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b24.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b24.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b24.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 17 (celkem 44) 

25. Poskytnutí motivačních příspěvků na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování 

lékařské fakulty – Fitdent s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 383/09/23 
 

- bere na vědomí žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů 

po absolvování lékařské fakulty podanou společností Fitdent s. r. o., se sídlem Cheb, 17. listopadu 302/22, 

PSČ 350 02, IČO 29123445 na podporu získávání praxe xxxxx xxxxx 

 

- bere na vědomí žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů 

po absolvování lékařské fakulty podanou společností Fitdent s. r. o., se sídlem Cheb, 17. listopadu 302/22, 

PSČ 350 02, IČO 29123445 na podporu získávání praxe xxxxx xxxxx 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních 

lékařů po absolvování lékařské fakulty mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxx a společností Fitdent s. r. 

o., se sídlem Cheb, 17. listopadu 302/22, PSČ 350 02, IČO 29123445, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních 

lékařů po absolvování lékařské fakulty mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxx 

a společností Fitdent s. r. o., se sídlem Cheb, 17. listopadu 302/22, PSČ 350 02, IČO 29123445,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
26. Postupové kroky při realizaci převodu vlastnictví majetku Karlovarského kraje Karlovarské 

krajské nemocnici a.s., v rámci zajištění způsobilosti výdajů u projektu „Zdravotnická technika 

ReactEU – Cheb, projekt II“ v souladu s podmínkami 98. Výzvy v rámci dotačního programu 

ReactEU; schválení návrhů smluv o postoupení kupní smlouvy a o převodu vlastnictví na vybrané 

zdravotnické přístroje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 384/09/23 
 

- bere na vědomí informaci o postupových krocích při realizaci převodu vlastnictví majetku 

Karlovarského kraje (viz příloha č. 1) Karlovarské krajské nemocnici a.s., v rámci zajištění způsobilosti 

výdajů u projektu „Zdravotnická technika ReactEU – Cheb, projekt II“ v souladu s podmínkami 98. 

Výzvy v rámci dotačního programu ReactEU, a to uzavření smluv o postoupení kupní smlouvy  

a o převodu vlastnictví, mezi Karlovarským krajem, Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a prodávajícím, 

dle návrhu 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b25.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b25.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b26.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b26.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 18 (celkem 44) 

27. Informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční dotace projektu Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace „Elektronické odesílání dat 

zdravotnické dokumentace“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 385/09/23 
 

- schvaluje informaci o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční dotace projektu 

„Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“ Zdravotnické záchranné službě Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, IČO 00574660 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
28. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Hasičský záchranný sbor Karlovarského 

kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 386/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Hasičskému záchrannému 

sboru Karlovarského kraje, IČO 70883611, ve výši 300 000 Kč na zpracování studie indexu požárního 

rizika pro lesní porosty vybraného území 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 300 000 Kč s Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje, IČO 70883611,  

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 431/2023 - přesun finančních prostředků ve výši 300.000 Kč  

z neinvestiční rezervy na individuální dotace Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu kapitálových výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí individuální investiční dotace Hasičskému 

záchrannému sboru Karlovarského kraje na zpracování studie indexu požárního rizika pro lesní porosty 

vybraného území 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
29. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - obec Dolní Žandov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 387/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Dolní Žandov,  

IČO 00253910 ve výši 75 000 Kč na opravu CAS 24 T 815 4x4 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b27.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b27.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b28.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b28.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 19 (celkem 44) 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 75 000 Kč s obcí Dolní Žandov, IČO 00253910, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 430/2023 - přesun finančních prostředků ve výši 75.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na poskytnutí individuální neinvestiční dotace obci Dolní Žandov na opravu CAS 24T 815 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
30. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  

– Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 388/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska – Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje, IČO 75046245, ve výši 200 000 Kč na podporu 

konání mistrovství České republiky v požárním sportu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 200 000 Kč se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajské sdružení hasičů 

Karlovarského kraje, IČO 75046245, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti cestovního ruchu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 389/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ŽIVÝ KRAJ  

- DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., IČO 05309964 ve výši 5.000.000 Kč 

na marketingovou kampaň na podporu lázeňství a statků UNESCO v Karlovarském kraji 2023 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 5.000.000 Kč s ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ  

KRAJ, Z.S. dle návrhu 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b29.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b29.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b30.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b30.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 20 (celkem 44) 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
32. Destinační agentura Krušnohoří, z.s. - aktuální informace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 390/09/23 
 

- bere na vědomí informace o aktuální činnosti Destinační agentury Krušnohoří, z.s., předložené  

v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
33. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 1415 v k.ú. Bernov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 391/09/23 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1415 o výměře 9 m2 v k.ú. Bernov a obci Nejdek, a to formou 

kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx, trvale bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 655-25/2023 ze dne 07.05.2023 ve výši 1.080 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví xxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b31.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b31.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 21 (celkem 44) 

34. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 1632/2 v k.ú. Děpoltovice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 392/09/23 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1632/2 o výměře 52 m2 v k.ú. a obci Děpoltovice, a to formou 

kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx, trvale bytem xxxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 635-5/2023 ze dne 30.01.2023 ve výši 7.800 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví xxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje,  

a to za podmínky, že dojde k výmazu zástavních práv a případných jiných práv, zapsaných v katastru 

nemovitostí zatěžujících předmět koupě, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
35. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 196/8 v k.ú. Služetín u Poutnova 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 393/09/23 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 196/8 o výměře 469 m2 v k.ú. Služetín u Poutnova a obci 

Teplá, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx, trvale bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající 

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 628-69/2022 ze dne 05.12.2022 ve výši 70.350 Kč, a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví xxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 



Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 22 (celkem 44) 

 

36. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 382/2 a část pozemku p.p.č. 548/6 v k.ú. Veselov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 394/09/23 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 382/2 o výměře 262 m2 a části pozemku p.p.č. 548/6, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 127-3/2022 z původního pozemku p.p.č. 548/6 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 548/31 o výměře 3250 m2, v k.ú. Veselov a obci Žlutice,  

a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx, trvale bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 614-54/2022 ze dne 02.10.2022 ve výši 526.800 Kč,  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví xxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
37. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 1595/2 a p.p.č. 1731/2 v k.ú. Děpoltovice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 395/09/23 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 1595/2 o výměře 234 m2 a p.p.č. 1731/2 o výměře 615 m2  

v k.ú. a obci Děpoltovice, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx, trvale bytem  

xxxxx, PSČ xxxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 636-6/2023 ze dne 30.01.2023 

ve výši 127.350 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví xxxxx xxxxx do vlastnictví 

Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu zástavních práv a případných jiných práv, 

zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících předmět koupě, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 23 (celkem 44) 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 

38. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část pozemku 

p.p.č. 591/2 v k.ú. Lipná u Hazlova 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 396/09/23 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 591/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 124-11/2023 

z původního pozemku p.p.č. 591/2 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 591/4  

o výměře 64 m2, v k.ú. Lipná u Hazlova a obci Hazlov konkrétnímu zájemci xxxxx xxxxx,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxx xxxxx, bytem 

xxxx, PSČ xxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu,  

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 653-23/2023 ze dne 26.04.2023 ve výši 20.170 Kč,  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxx xxxxx, 

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
39. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – pozemek 

st.p.č. 290/2 v k.ú. Rotava 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 397/09/23 
 

- schvaluje prodej pozemku st.p.č. 290/2 o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Rotava konkrétnímu zájemci xxxxx 

xxxxx a xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 200 Kč + DPH, tj. celkem 242 Kč,  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do podílového spoluvlastnictví 

xxxxx xxxxx (podíl 1/2) a xxxxx xxxxx (podíl 1/2), dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b33-37.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 24 (celkem 44) 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
40. Prodej pozemků p.p.č. 993/2 a p.p.č. 1008/3 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova a pozemku  

p.p.č. 716 v k.ú. Milešov z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti NADE, s.r.o.,  

a úplatné nabytí pozemku p.p.č.  802/5 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova z majetku společnosti 

NADE, s.r.o., do majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 398/09/23 
 

- schvaluje prodej pozemků p.p.č. 993/2 o výměře 75 m2 a p.p.č. 1008/3 o výměře 372 m2 v k.ú. Kfely  

u Horního Slavkova a obci Horní Slavkov a pozemku p.p.č. 716 o výměře 450 m2 v k.ú. Milešov a obci 

Krásno konkrétnímu zájemci společnosti NADE, s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako prodávající na straně jedné), a společností NADE, s.r.o., se sídlem Hlavní 560, PSČ 357 31 Krásno, 

IČO 27964922 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 644-14/2023 ze dne 21.02.2023 ve výši 12.060 Kč, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti NADE, s.r.o., dle návrhu 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 802/5 o výměře 290 m2 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova a obci 

Horní Slavkov formou kupní smlouvy mezi společností NADE, s.r.o., se sídlem Hlavní 560, PSČ 357 31 

Krásno, IČO 27964922 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 644-14/2023 ze dne 21.02.2023 

ve výši 15.400 Kč + zaplacení bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním pozemku zpětně za 3 roky  

ve výši 17.400 Kč, tj. celkem 32.800 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

společnosti NADE, s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
41. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

v k.ú. Krásný Les, Plesná, Žlutice, Záhořice a Mírová 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 399/09/23 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 974/4 o výměře 5 m2 v k.ú. a obci Krásný Les, pozemku 

p.p.č. 1047/2 o výměře 141 m2 v k.ú. a obci Plesná, pozemku p.p.č. 1144/7 o výměře 134 m2 v k.ú. a obci 

Žlutice, pozemku p.p.č. 368/2 o výměře 432 m2 v k.ú. Záhořice a obci Žlutice a pozemku p.č. 128/10  

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b38-40.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 25 (celkem 44) 

o výměře 265 m2 v k.ú. a obci Mírová, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí  

z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České 

republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové,  

IČO 42196451 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
42. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

p.p.č. 4260 v k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní a p.p.č. 1800/4 v k.ú. Hranice u Aše 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 400/09/23 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 4260 o výměře 19 m2 v k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní 

a obci Trstěnice a pozemku p.p.č. 1800/4 o výměře 110 m2 v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice,  

a to formou smlouvy o bezúplatném převodu pozemků mezi Českou republikou - Státním pozemkovým 

úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774 (jako převádějící  

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad,  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 26 (celkem 44) 

43. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

v k.ú. Louka u Mariánských Lázní, Stříbrná a Bublava 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 401/09/23 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 1510 o výměře 263 m2 v k.ú. Louka u Mariánských Lázní  

a obci Nová Ves, pozemku p.p.č. 1800/2 o výměře 87 m2 v k.ú. a obci Stříbrná a pozemků p.p.č. 659/4  

o výměře 267 m2 a p.p.č. 671/6 o výměře 44 m2 v k.ú. a obci Bublava, a to formou smlouvy  

o bezúplatném převodu pozemků mezi Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774 (jako převádějící na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad,  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
44. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Teplá do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemky p.p.č. 345/5 a p.p.č. 379 v k.ú. Horní Kramolín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 402/09/23 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 345/5 o výměře 12 m2 a p.p.č. 379 o výměře 114 m2  

v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá, a to formou darovací smlouvy mezi městem Teplá, se sídlem 

Masarykovo náměstí č.p. 1, PSČ 364 61 Teplá, IČO 00255050 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví města Teplá do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 



Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 27 (celkem 44) 

45. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb  

- pozemek p.p.č. 971/8 v k.ú. Háje u Chebu včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí  

a příslušenství 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 403/09/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 971/8 o výměře 4078 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb 

včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství konkrétnímu zájemci městu Cheb,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Cheb, se sídlem 

náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979 (jako obdarovaný na straně 

druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí  

a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
46. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb  

- pozemky p.p.č. 2416/16 a p.p.č. 2416/17 v k.ú. Cheb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 404/09/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2416/16 o výměře 40 m2 a p.p.č. 2416/17 o výměře 130 m2 

v k.ú. a obci Cheb konkrétnímu zájemci městu Cheb, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 

Cheb, IČO 00253979 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 



Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 28 (celkem 44) 

47. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Otovice  

- pozemek p.p.č. 598/17 v k.ú. Sedlec u Karlových Var a část pozemku p.p.č. 1571 v k.ú. Otovice  

u Karlových Var 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 405/09/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 598/17 o výměře 82 m2 v k.ú. Sedlec u Karlových Var  

a obci Karlovy Vary a části pozemku p.p.č. 1571, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1358-187/2022 z původního pozemku p.p.č. 1571 a označena jako pozemek p.p.č. 1571 díl "a"  

o výměře 113 m2, v k.ú. Otovice u Karlových Var a obci Otovice konkrétnímu zájemci obci Otovice,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárcem na straně jedné), a obcí Otovice,  

se sídlem Hroznětínská č.p. 130, PSČ 362 32 Otovice, IČO 00573272 (jako obdarovaným na straně 

druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Otovice, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
48. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 5205/3 a p.p.č. 3340/2 v k.ú. Jáchymov z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Jáchymov a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 4657/5  

a p.p.č. 2851 v k.ú. Jáchymov z majetku města Jáchymov do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 406/09/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 5205/3 o výměře 1387 m2 a p.p.č. 3340/2 o výměře 569 m2 

v k.ú. a obci Jáchymov konkrétnímu zájemci městu Jáchymov, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Jáchymov, se sídlem nám. Republiky 1, 

PSČ 362 51 Jáchymov, IČO 00254622 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Jáchymov, dle návrhu 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 4657/5 o výměře 652 m2 a p.p.č. 2851 o výměře 231 m2  

v k.ú. a obci Jáchymov, formou darovací smlouvy mezi městem Jáchymov, se sídlem nám. Republiky 1, 

PSČ 362 51 Jáchymov, IČO 00254622 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví města Jáchymov do majetku 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 



Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 29 (celkem 44) 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
49. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Hartoušov z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Nebanice a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hartoušov z majetku obce Nebanice do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 407/09/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 7/2 o výměře 31 m2, p.č. 7/3 o výměře 21 m2, p.č. 7/4  

o výměře 26 m2, p.č. 7/5 o výměře 28 m2, p.č. 10/2 o výměře 223 m2, p.č. 11/1 o výměře 233 m2,  

p.č. 11/2 o výměře 124 m2, p.č. 11/3 o výměře 1 m2, p.č. 11/4 o výměře 3 m2, p.č. 11/5 o výměře 16 m2, 

p.č. 11/6 o výměře 8 m2, p.č. 12/4 o výměře 1548 m2, p.č. 12/5 o výměře 7 m2, p.č. 15/3 o výměře 14 m2, 

p.č. 24 o výměře 725 m2, p.č. 42/9 o výměře 17 m2, p.č. 60/5 o výměře 120 m2, p.č. 60/7 o výměře 16 m2 

a p.č. 66 o výměře 348 m2, v k.ú. Hartoušov a obci Nebanice konkrétnímu zájemci obci Nebanice,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Nebanice,  

se sídlem Nebanice č.p. 7, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00254118 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Nebanice,  

dle návrhu 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 9/9 o výměře 4 m2 a p.č. 28/2 o výměře 8 m2 v k.ú. Hartoušov 

a obci Nebanice, formou darovací smlouvy mezi obcí Nebanice, se sídlem Nebanice č.p. 7, PSČ 350 02 

Cheb, IČO 00254118 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), 

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Nebanice do majetku Karlovarského kraje,  

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
50. Projekt "Císařské lázně – koncertní sál" - schválení rozšíření projektu, podání žádosti o dotaci  

a schválení finančního krytí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 408/09/23 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě, 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b41-49.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 30 (celkem 44) 

- bere na vědomí úpravu finančního krytí nedochází k navýšení finančního krytí, neboť jednotlivé částky 

byly již dříve schváleny Zastupitelstvem Karlovarského kraje, 

 

- schvaluje rozšíření realizace projektu „Císařské lázně – koncertní sál“ na souhrnnou částku 

250.143.030,57 Kč včetně DPH, z toho: 

 

• realizace 1. etapy ve výši 84.876.303,57 Kč včetně DPH byla financována v rámci akce  

„KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ (nedojde k navýšení finančního příslibu této akce) 

 

• realizace 2. etapy ve výši 157.266.727 Kč včetně DPH byla financována v rámci projektu „Císařské 

lázně – koncertní sál“ (nedojde k navýšení finančního příslibu tohoto projektu) 

 

• realizaci 3. etapy ve výši 8.000.000 Kč včetně DPH, která bude financována ze schváleného rozpočtu 

Karlovarského kraje na rok 2023 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 473/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 8.000.000 Kč  

z rozpočtu kapitálových výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

a to z finančních prostředků určených do fondu investic příspěvkové organizaci Císařské lázně, p. o.,  

na akci Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní. Finanční prostředky budou přesunuty do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na financování 3. etapy realizace rozšířeného projektu Císařské lázně – koncertní sál, na zatemnění  

a úpravu akustiky atria. 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
51. Projekt „Cyklostezka Ohře – Dalovice - Všeborovice“ – informace o projektu, schválení 

navýšení závazného finančního příslibu projektu a podání žádosti o podporu do 66. výzvy  

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 409/09/23 
 

- bere na vědomí informace o projektu „Cyklostezka Ohře – Dalovice - Všeborovice“ uvedené  

v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí důvody navýšení finančního příslibu projektu „Cyklostezka Ohře – Dalovice  

- Všeborovice“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje navýšení finančního příslibu projektu max. o 3 500 000 Kč včetně DPH jako nezpůsobilý 

výdaj financovaný z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, na realizaci projektu, tj. celkové výdaje  

na přípravu a realizaci projektu budou max. ve výši 45 000 000 Kč včetně DPH 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b50.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b51.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 31 (celkem 44) 

52. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ev. č. KK02100/2022 na projekt "Realizace opravy cyklostezky Královské Poříčí – Loket" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 410/09/23 
 

- bere na vědomí žádost svazku obcí "Mikroregion Sokolov - východ" o změnu závazného parametru  

a o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ze dne 26. 05. 2022  

ev. č. KK 02100/2022 dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ze dne 26. 05. 2022 ev. č. KK 02100/2022 dle návrhu v příloze č. 4 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ze dne 26. 05. 2022 ev. č. KK 02100/2022 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
53. Informace o výsledku realizace projektu „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“,  

reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 411/09/23 
 

- schvaluje Informaci o výsledku realizace projektu „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“ 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
54. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo – návrh rozdělení dotací  

pro rok 2023  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 412/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu územně 

plánovací činnosti obcí II. kolo v celkové výši 824.044 Kč žadatelům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo v celkové výši 824.044 Kč s žadateli 

uvedenými v příloze č. 1 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b52.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b53.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 32 (celkem 44) 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
55. Schválení přípravy a realizace projektu „NET4DIGI: Česko-saská kooperační síť pro podporu 

digitalizace malých a středních podniků“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného  

z programu Interreg Sasko-Česko 2021-2027 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 413/09/23 
 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„NET4DIGI: Česko-saská kooperační síť pro podporu digitalizace malých a středních podniků“  

ve výši max. 3 785 000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu, z prostředků Karlovarské 

agentury rozvoje podnikání, p. o. 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „NET4DIGI: Česko-saská kooperační síť pro podporu digitalizace 

malých a středních podniků“ ve výši max. 757 000 Kč, tzn. 20 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
56. Projekt Smart Akcelerátor 3 - schválení poskytnutí dotace na spolufinancování projektu 

Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 414/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, 

příspěvkové organizaci, jako partnerovi projektu, na spolufinancování realizace projektu „Smart 

Akcelerátor 3“, registrační číslo projektu CZ.02.01.02/00/22_009/0004182 ve výši 10 850 689,40 Kč 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 10 850 689,40 Kč na spolufinancování realizace projektu „Smart Akcelerátor 3“ s Karlovarskou 

agenturou rozvoje podnikání, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
57. Projekt Smart Akcelerátor 3 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

o partnerství s finančním příspěvkem 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 415/09/23 
 

- bere na vědomí informaci o přidělení podpory a vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. 22_009/0004182-01 dne 26. 6. 2023 na realizaci projektu „Smart Akcelerátor 3“, registrační číslo 

projektu CZ.02.01.02/00/22_009/0004182, spolufinancovaného Evropskou unií 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b54.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b55.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b55.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b56.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 33 (celkem 44) 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke „Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem“, č. KK00315/2023 

uzavřené mezi Karlovarským krajem (příjemce podpory) a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace (partner projektu, výkonná jednotka projektu), na realizaci projektu „Smart 

Akcelerátor 3“, registrační číslo projektu CZ.02.01.02/00/22_009/0004182, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
58. Informace o výsledku realizace projektu „Smart Akcelerátoru 2.0“, registrační číslo 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 416/09/23 
 

- schvaluje Informaci o výsledku realizace projektu „Smart Akcelerátor 2.0, registrační číslo 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938, financovaného v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
59. Projekt „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ Základní školy a střední školy Karlovy 

Vary, příspěvková organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 417/09/23 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ Základní 

školu a střední školu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“  

ve výši 3.081.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z Národního plánu obnovy na podporu 

škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 32,4 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ Základní školy  

a střední školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, ve výši 1.000.000 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným 

zastoupením sociálně znevýhodněných žáků 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Základní škole  

a střední škole Karlovy Vary, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu „Aktivity  

pro žáky se sociálním znevýhodněním“ ve výši 1.000.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 

realizace projektu ve výši 1.000.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b57.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b58.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 34 (celkem 44) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
60. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2023 do 30. června 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 418/09/23 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2023 do 30. června 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
61. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2023 – stav  

k 30. červnu 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 419/09/23 
 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2023 

– stav k 30. červnu 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
62. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta 

pedagogická 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 420/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě v Plzni 

(IČO 49777513) ve výši 891.300 Kč na zabezpečení výuky nekvalifikovaných učitelů ve třech ročnících 

studia studijního programu učitelství 1. stupně základní školy v Karlovarském kraji v kombinované formě 

studia realizovaného Fakultou pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni na pracovišti v Chebu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje Západočeské univerzitě v Plzni (IČO 49777513) ve výši 891.300 Kč na zabezpečení výuky 

nekvalifikovaných učitelů ve třech ročnících studia studijního programu učitelství 1. stupně základní školy 

v Karlovarském kraji v kombinované formě studia realizovaného Fakultou pedagogickou Západočeské 

univerzity v Plzni na pracovišti v Chebu dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b59.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b60.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b61.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b61.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 35 (celkem 44) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
63. Informace o ukončení projektu „Učíme se od Evropy“ Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 421/09/23 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Učíme se od Evropy“ Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
64. Projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu a změna závazného 

příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 422/09/23 
 

- schvaluje navýšení celkových plánovaných výdajů projektu "Konektivita budov Střední školy 

živnostenské Sokolov, p.o." o 35.417 Kč na úhradu nezpůsobilých nákladů projektu, přičemž celkové 

nezpůsobilé náklady jsou ve výši 66.600 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z prostředků Karlovarského kraje Střední škole živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu "Konektivita budov Střední školy 

živnostenské Sokolov, p.o." ve výši 1.045.322,55 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování realizace projektu  

ve výši 1.045.322,55 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Střední škola 

živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "Konektivita budov 

Střední školy živnostenské Sokolov, p.o." ve výši 5.923.494,45 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 

realizace projektu ve výši 5.923.494,45 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 447/2023 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové  

výši 6.968.817 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, z toho investiční prostředky ve výši 5.076.000 Kč a neinvestiční prostředky  

ve výši 1.892.817 Kč. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b62.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b63.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 36 (celkem 44) 

Střední školu živnostenskou Sokolov na předfinancování realizace projektu "Konektivita budov Střední 

školy živnostenské Sokolov, p.o." a to návratná finanční výpomoc ve výši 5.923.494,45 Kč a dotace na 

spolufinancování způsobilých výdajů ve výši 1.045.322,55 Kč. Závazný příslib financování projektu byl 

schválen usnesením č. ZK 211/04/23 ze dne 24. 4. 2023. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
65. Změna zřizovacích listin Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace  

a Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 423/09/23 
 

- schvaluje s účinností od 1. října 2023 změnu zřizovací listiny Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, 

příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele,  

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 

 

- schvaluje s účinností od 1. října 2023 změnu zřizovací listiny Integrované střední školy Cheb, 

příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele,  

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 

 

- vydává dodatek č. 31 ke zřizovací listině Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková 

organizace, dle návrhu č. 1 

 

- vydává dodatek č. 33 ke zřizovací listině Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace,  

dle návrhu č. 2 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit dodatky ke zřizovacím listinám k podpisu 

hejtmanovi kraje a předat je příspěvkovým organizacím 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
66. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury a památkové péče 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 424/09/23 
 

- schvaluje neposkytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 320 000 Kč 

žadatelům dle přílohy č. 1 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b64.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b65.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 37 (celkem 44) 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
67. Projekt „Program podpory malých prodejen na venkově ´Obchůdek 2021+´“ - informace  

o výsledku realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 425/09/23 
 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektu „Program podpory malých prodejen na venkově 

´Obchůdek 2021+´“ 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
68. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Útvina o změny v dotované akci 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 426/09/23 
 

- schvaluje žádost obce Útvina o změnu závazného parametru akce a změnu účelu dotace tak,  

jak je uvedeno v příloze č. 2, a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK01826/2023 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK01826/2023 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
69. Vesnice roku 2023 – schválení finančních darů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 427/09/23 
 

- bere na vědomí výsledky krajského kola soutěže Vesnice roku 2023 uvedené v příloze č. 1 

 

- schvaluje udělení finančních darů oceněným obcím v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 2023 

dle návrhu v příloze č.1 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem darovacích smluv oceněným obcím v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 

2023 dle návrhu v příloze č. 2 a 3 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b66.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b67.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b68.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b69.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 38 (celkem 44) 

70. Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb - návrh rozdělení 

dotací pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 428/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na investiční podporu 

terénních a ambulantních sociálních služeb žadatelům v celkové výši 200 000 Kč dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb v celkové výši 200 000 Kč  

dle přílohy 5 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
71. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 429/09/23 
 

- schvaluje Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2024 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
72. Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 430/09/23 
 

- schvaluje Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji 

v roce 2024 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b70.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b71.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b72.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 39 (celkem 44) 

73. Pravidla pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro období 2024 - 2026 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 431/09/23 
 

- schvaluje Pravidla pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro období 2024 - 2026 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
74. Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 432/09/23 
 

- schvaluje dodatek č. 1 k Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
75. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2023  

a Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III 

- návrh rozdělení dotací pro rok 2023 - dofinancování sociálních služeb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 433/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování 

finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2023 (dofinancování sociálních služeb)  

v celkové výši 8.125.000 Kč a poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu  

pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III (dofinancování 

sociálních služeb) v celkové výši 313.400 Kč žadatelům dle návrhu v příloze č. 2 

 

- schvaluje uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2023 v celkové výši 8.125.000 Kč dle vzoru v příloze č. 3  

a dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění 

sociálních služeb v roce 2023 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III v celkové 

výši 313.400 Kč dle vzoru v příloze č. 4 s žadateli uvedenými v návrhu v příloze č. 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 448/2023 - navýšení příjmů a výdajů Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům zapojením vrácených 

prostředků v roce 2023 v celkové výši 6.271.005 Kč z neinvestičních dotací poskytnutých v r. 2022  

v rámci Dotačního programu na zajištění sociálních služeb. Finanční prostředky jsou určeny  

na dofinancování sociálních služeb v roce 2023 poskytovatelům sociálních služeb. 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b73.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b73.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b74.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b74.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 40 (celkem 44) 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění 

sociálních služeb v roce 2023 a dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2023 v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III 

 

- ukládá odboru sociálních věcí realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
76. Nadační fond Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 434/09/23 
 

- schvaluje založení Nadačního fondu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje vložení peněžního vkladu ve výši 500.000 Kč do majetku Nadačního fondu Karlovarského 

kraje 

 

- schvaluje zakládací listinu a statut Nadačního fondu Karlovarského kraje. V zakládací listině Nadačního 

fondu Karlovarského kraje bude vyňata v čl. 5.12 a v článku 7.14 věta Zakladatel může odměnu přiznat  

a stanovit. 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
77. Vzdání se duplicitního vlastnictví p.p.č. 468/4 v k.ú. Sedlečko u Karlových Var, v souvislosti  

se stavbou „Oprava mostu ev. č. 222 14–1 Šemnice“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 435/09/23 
 

- schvaluje vzdání se duplicitního vlastnictví p.p.č. 468/4 v k.ú. Sedlečko u Karlových Var, v souvislosti  

s přípravou stavby „Oprava mostu ev. č. 22214–1 Šemnice“ 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b75.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b76.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b77.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 41 (celkem 44) 

78. Informace k žádosti o mimořádnou alokaci finančních prostředků pro potřeby měst a obcí 

Karlovarského kraje z evropských a národních dotačních programů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 436/09/23 
 

- bere na vědomí informaci o předaných podkladech investičních potřeb do oprav a rekonstrukcí místních 

komunikací a na strojové a vozové nejlépe víceúčelové vybavení určené zejména pro zimní údržbu  

na ministerstva dopravy, financí a místního rozvoje s žádostí o mimořádnou alokaci finančních prostředků 

na tyto potřeby z evropských a národních dotačních programů pro Karlovarský kraj a dále o obdržených 

odpovědích z uvedených ministerstev 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

Hlasování 

 

79. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Svaz Maďarů žijících v českých zemích  

- Cseh- és Morvaországi Magyarok Szövetsége, z. s., Pobočný spolek Karlovy Vary (ve zkratce Svaz 

Maďarů - CSMMSZ, z. s., p. s. Karlovy Vary), na akci Den národnostních menšin 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 437/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Svaz Maďarů 

žijících v českých zemích - Cseh- és Morvaországi Magyarok Szövetsége, z. s., Pobočný spolek Karlovy 

Vary (ve zkratce Svaz Maďarů - CSMMSZ, z. s., p. s. Karlovy Vary), IČO 00196797, se sídlem  

Libušina 443/5, 360 01 Karlovy Vary, na akci Den národnostních menšin, ve výši 250 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 250 000 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Markétu Monsportovou, uvolněnou členku Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru sociálních věcí realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
80. Projekt "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji" – rozhodnutí o přijetí dotace ze zdrojů Národního plánu obnovy  

od Ministerstva kultury České republiky, úprava již schváleného finančního krytí projektu  

a závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 438/09/23 
 

- bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MK 35768/2023 OUKKO vydané Ministerstvem 

kultury České republiky ze zdrojů Národního plánu obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního  

a kreativního sektoru, iniciativy Rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru na realizaci projektu 

Karlovarského kraje "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji" 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b78.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b79.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 42 (celkem 44) 

- schvaluje změnu finančního krytí projektu "Mapování a tvorba pro oblast kulturního a kreativního 

odvětví v Karlovarském kraji" následujícím způsobem: 

 

- finanční krytí schválené usnesením č. ZK 94/02/23 

Celkové plánované výdaje na přípravu a realizaci projektu ve výši 2.592.857 Kč, z toho: 

max. 2.142.857 Kč – způsobilé výdaje z dotace z Národního plánu obnovy  

min. 450.000 Kč – nezpůsobilé výdaje 21 % DPH financované z Fondu budoucnosti 

Finanční krytí přípravy i realizace projektu bude zajištěno z Fondu budoucnosti, popř. z úvěru 

(předfinancování 100 %) se mění na 

 

- finanční krytí v souladu s Rozhodnutím o přidělení dotace z Národního plánu obnovy 

Celkové plánované výdaje na přípravu a realizaci projektu ve výši 2.592.857 Kč vč. DPH, z toho: 

max. 2.141.900 Kč – způsobilé výdaje (bez DPH) z dotace z Národního plánu obnovy (financování  

v režimu ex-ante) 

min. 450.957 Kč – nezpůsobilé výdaje, tj. DPH ze způsobilých výdajů a ostatní nezpůsobilé výdaje  

- z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- schvaluje změnu způsobu financování projektu "Mapování a tvorba strategie pro oblast  

kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji" ze 100 % předfinancování projektu z Fondu 

budoucnosti na financování v režimu ex-ante na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. j. MK 35768/2023 OUKKO vydané Ministerstvem kultury ze zdrojů Národního plánu 

 

- schvaluje úpravu neuznatelných výdajů souvisejících s realizací projektu "Mapování a tvorba strategie 

pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji" spočívající v navýšení o 957 Kč, 

celková výše se tedy mění na min. 450.957 Kč, tj. DPH ze způsobilých výdajů a ostatní nezpůsobilé 

výdaje - z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
81. Projekt: „Zlepšení onkologické péče v Karlovarském kraji“ v rámci programu Národního plánu 

obnovy, který je součástí evropského Nástroje pro oživení a odolnost (Recovery and Resilience 

Facility - RRF), komponenty: 6.2 Národní plán na posílení onkologické prevence a péče, číslo výzvy: 

8, schválení přípravy a realizace projektu, schválení závazného finančního příslibu projektu, 

pověření Službou v obecném hospodářském zájmu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 439/09/23 
 

- schvaluje podání žádosti o dotaci společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., na projekt „Zlepšení 

onkologické péče v Karlovarském kraji“, v rámci programu Národního plánu obnovy, který je součástí 

evropského Nástroje pro oživení a odolnost (Recovery and Resilience Facility - RRF), komponenty: 6.2 

Národní plán na posílení onkologické prevence a péče, číslo výzvy: 8 

 

- schvaluje následující strukturu financování projektu k zabezpečení předfinancování výdajů projektu 

„Zlepšení onkologické péče v Karlovarském kraji“ v rámci programu Národního plánu obnovy,  

který je součástí evropského Nástroje pro oživení a odolnost (Recovery and Resilience Facility - RRF), 

komponenty: 6.2 Národní plán na posílení onkologické prevence a péče, číslo výzvy: 8  

v max. výši 200.000.000 Kč z úvěru Karlovarské krajské nemocnice a.s., a to v členění 90.000.000 Kč  

pro rok 2024 a 110.000.000 Kč pro rok 2025, dle návrhu a v max. výši 42.000.000 Kč, dle návrhu 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b80.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b80.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 43 (celkem 44) 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení úhrady nezpůsobilých výdajů 

projektu „Zlepšení onkologické péče v Karlovarském kraji“ v rámci programu Národního plánu obnovy, 

který je součástí evropského Nástroje pro oživení a odolnost (Recovery and Resilience Facility - RRF), 

komponenty: 6.2 Národní plán na posílení onkologické prevence a péče, číslo výzvy: 8,  

ve výši max. 42.000.000 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje pověřovací akt k projektu „Zlepšení onkologické péče v Karlovarském kraji“  

v rámci programu Národního plánu obnovy, který je součástí evropského Nástroje pro oživení  

a odolnost (Recovery and Resilience Facility - RRF), komponenty: 6.2 Národní plán na posílení 

onkologické prevence a péče, číslo výzvy: 8, pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., v souladu  

s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 
82. Informační zpráva ředitele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje k požáru  

v Citicích 25. – 30. 8. 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 440/09/23 
 

- bere na vědomí Informační zprávu ředitele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje  

k požáru v Citicích 25. – 30. 8. 2023 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
83. Projekt „Vzdělávací aktivity po pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském 

kraji“ Krajské knihovny Karlovy Vary – schválení závazného finančního příslibu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 441/09/23 
 

- schvaluje neuznatelné výdaje související s realizací projektu „Vzdělávací aktivity pro pracovníky 

kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji“ Krajské knihovny Karlovy Vary ve výši  

min. 27.440,49 Kč, ze schváleného rozpočtu příspěvkové organizace pro rok 2023 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b81.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b82.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b83.pdf


Usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 č. j. KK/1953/VZ/23 

11.09.2023  Strana 44 (celkem 44) 

84. Plnění opatření Karlovarského kraje k zajištění dostupnosti zdravotních služeb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 442/09/23 
 

- bere na vědomí prezentaci Plnění opatření Karlovarského kraje k zajištění dostupnosti zdravotních 

služeb 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.      Ing. arch. Vojtěch Franta v. r. 

hejtman       náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-09/hl-32-09-b84.pdf

